
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 343 Registro Generale N. 78 Registro di Servizio 
Del 10/08/2020 Del 10/08/2020 
 

       OGGETTO: Liquidazione contributo per la realizzazione della manifestazione “Tarsia Borgo in 

                             Festival” in favore della compagnia teatrale “Luci nelle Grotte” 

 

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

       Visto il Provvedimento Sindacale n. 15 del 15/07/2020 con il quale si è proceduto alla nomina 

del/la sottoscritto/a quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale e con il 

quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

        Vista la deliberazione di G.C. n. 45 del 29/07/2020 con la quale si concedeva patrocinio e contributo 

di €. 5.700,00 spesa in favore della compagnia teatrale “Luci nelle Grotte”, per la realizzazione del 

suddetto programma ; 

        Richiamata la determina n. 307/72 del 29/07/2020 con la quale si impegnava la somma di € 

5.700,00 per il Contributo richiesto e disponibile sul Cap. 208 “Contributi associativi annuali” del 

Bilancio provvisorio 2020, esercizio finanziario 2020-2022 

        Vista l’istanza presentata in data 07/08/2020 - prot. n. 4944 - dal Sig. Flavio Casella, da Tarsia, Vice 

Presidente della Compagnia Teatrale suddetta corredata da rendiconto spese sostenute per la realizzazione 

della manifestazione “Tarsia Borgo in Festival” dal 31 luglio al 3 agosto 2020; 

       Visto l’Atto Costitutivo e lo Statuto Sociale della predetta Associazione; 

       Considerato che tra le finalità di questa Amministrazione rientra, tra l’altro, la promozione di 

iniziative ed attività sportive e culturali; 

       Vista la deliberazione consiliare  n. 03 del 14/02/2014 con la quale si approvava il vigente 

Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici;  

       Ritenuto di liquidare a saldo alla predetta Associazione un contributo finale pari a € 5.700,00 

per le finalità indicate nell’istanza da imputare al Capitolo 208 del Bilancio provvisorio 2020 

esercizio finanziario 2020-2022; 

       Visto il Regolamento Comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali; 

       Acquisito il parere del Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 

       Visto il D.Lgs. 267/2000; 

       Visto lo Statuto Comunale; 
  

DETERMINA 

 

 La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 



1. Di liquidare, alla compagnia teatrale “Luci nelle Grotte”, con sede in Tarsia, la somma di € 

5.700,00 nella misura del contributo concesso per le spese sostenute per la realizzazione del festival 

“Tarsia Borgo in Festival” dal 31 luglio al 3 agosto 2020; 
 

2. Di imputare  la spesa complessiva di € 5.700,00 sul Cap. 208 del Bilancio provvisorio 2020 

esercizio finanziario 2020-2022; 
 

3. Di dare atto che la spesa di che trattasi è stata rendicontata dalla suddetta compagnia  teatrale; 
 

4. Di trasmettere  la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza; 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà 

inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000 e sul sito istituzionale 

dell’Ente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 10/08/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 12/08/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 12/08/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 

 

 


